**DIRIPIO**, ripis, ripiū, reptum, ripere, a. 3. (dis et rapio). *Diratio* aut *Disratio* leg. quidam apud *Apul. de Deo Socrat.* V. suo loco. — Part. *Diripiens* I. 3.; *Direptus* I. 1., 2., 3. et 4. *Direpturus* et *Diripiendus* I. 2. — Diripere est in diversis partibus rapere, discindere, distrahere, lacerare (It. rapire quæ & là, stracciare, lacerare; Fr. tirer de différents côtés, mettre en pièces; Hisp. tirar acá y allá, desgarrar, rasgar; Germ. auseinander-zerrisen; Angl. to snatch or tear different ways, tear asunder or in pieces).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu ac generatim. *Plaut. Cist. 2. 1. 5.* Exanimor, feror, differor, distractabor, diripior. *Id. Merc. 2. 4. 1.* Pentheum diripiisse ajunt *Bacchus. Lucret. 5. 1318.* adversum venientibus ora petebant, Et nec opinantes a tergo diripiebant — Morsibus adfixæ validis atque unguibus uncis. *Ovid. 5. Fast. 310.* et *1. Art. am. 339.* Hippolyte infelix, velles coluisse Dionem, Quum consternatis diripereris equis. *Id. Ib. 601.* Diripiuntque tuos insanis unguibus artus Strimonæ matres Orpheos esse rate. *Id. 3. Met. 371.* membra viri manibus direpta nefandis. h. e. lacerata. *Val. Flacc. 1. 813.* Diripere senem. *Id. 2. 240.* Thressas. *Virg. 12. Ann. 283.* Diripuere aras. h. e. disjecerunt, diruerunt, everterunt. Al. tamen leg. deripierunt, diruerunt, everterunt. *Plaut. 3. 6. 28.* venti temeraria vota, Aerice et nubes

diripienda ferant. ¶ 2. Latori sensu et specialiter ponitur pro auferre, detrahere, demere. *Curt. 7. 5. 24.* Direpto regio insigni. *V. Mützell. ad Curt. 4. 2. 6.* *Forcellinus* addit etiam figuratum illud *Val. Max. 3. 3. n. 2. extern.* Ut speraverit, et tyranno et Phalaridi resonæ mentis feritatem a se diripi posse. *Al. vero rectius leg. deripi.*

¶ 3. Item in re militari est prædari, auferre, depopulari, quem plures simul hinc inde rapiunt et asportant. — a) De rebus et locis. *Cic. pro leg. Manil. 9. 22.* Res bello ex tota Asia direptas in suum regnum congeressat. *Sall. Jug. 41.* Diripere prædas bellicas. Sic *Lamprid. Alex. Sev. 34.* Præda, quam Persis diripiuit. Cf. *Vopisc. Prob. 5. Trebell. Pol. XXX. Tyr. 2.* Magna pars auri direpta. *Sueton. Aug. 98.* Diriendi plenilicentia. *Lucan. 6. 116.* plurima miles diripiens. *Cæs. 7. B. G. 3.* Diripere bona. Adde *eum. ibid. 42. et 43.* *Id. ibid. 38.* magnum numerum frumenti. *Id. 2. ibid. 17.* Legio pulsa et impedimenta direpta. *Liv. 23. 16.* Diripere impedimenta et sarcinas. *Sil. It. 17. 500.* Ire direptum aliqui aliquid. *Cic. post redit. in senat. 7. 18.* Domus mea diripiebatur, ardebat. *Virg. 2. Ann. 563.* Direpta domus. *Liv. 5. 41.* Diripere tecta. *Id. 32. 12. et 2. 14. castra. Id. 6. 4.*; *Cres. 3. B. C. 80.*; et *Sueton. Cæs. 54.* et *Ner. 39.* oppidum. *Cic. 5. Att. 20. ante med.* Direpto et vastato Amano. *Liv. 24. 2.* Urbes direpturas se destinaverant. Adde *eum. 37. 32.* *Cic. pro leg. Manil. 19. 57.* Explare socios, diripere provincias. *Sueton. Ner. 43.* Gallæ diripienda. *Cic. 8. Att. 2.* Patriam diripiendam et inflammandam reliquimus. *Cæs. 3. B. G. 31.* Diripere civitates. — b) De personis. *Nepos Cat. 3.* diripere Lusitanos. *Cæs. 6. B. G. 34. et 35.* Eburones. *Id. 7. ibid. 8.* Obscurant, ut suis fortunis consulat, neu se ab hostibus diripi patiatur. *Id. 2. B. C. 42.* Quo minus, quam venisset, si imperata non facerent, ad nutum e vestigio diriperentur. *Tac. 13. Ann. 43.* Diripere socios. — c)

Paetice diripi amnis dicitur a *Stat. 4. Theb. 817.* ex quo ab exercitu siti jamdiu laborante avide hauritur et bibitur. ¶ 4. Item aliquando pro furari, per vim auferre. *Virg. 3. Ann. 227. de Harpyis.* Diripiuntque dapes, contactaque omnia sedant. *Val. Flacc. 4. 454. de iisdem Harpyis.* Diripiunt veruntaque dapes, sedataque turbant Pocula. *Sueton. Ner. 11.* Concessumque, ut scienci ardentes domus supellectilem diriperent. *Id. Cæs. 17.* Direpta supellecile. *Id. Ner. 47.* Unde (a cubiculo) jam et custodes disfigerant, direptis etiam stragulis. — Poetice *Sil. It. 15. 730.* colla diripit euse Mose. h. e. credit; ubi rectius fortasse legas deripit. — NB. Pro extrahere, educere assertur a nonnullis illud *Ovid. 10. Met. 475.* Pendenti nitidum vagina diripit ensim. Al. leg. deripit rectius: quod idem dicit de simili loco *Virg. 10. Ann. 475.* item 3. *ibid. 267.*, ubi deripere funem litorum rectius est quam diripere. Item de illo 4. *Ann. 593.* Deripiuntque rates alii navalibus. h. e. deducunt. His enim locis deorsum trahendi significatio aliqua inest, quæ per de, non per di exprimitur, ut et in **DERIPIO** dictum est. Similiter apud *Cic. Sull. 1. 2.* Quantum de mea auctoritate deripuisse: non diripuisse legendum est. Et *Prov. cons. 6. 13.* Hos vos de provinciis deripiendos non putaretis? non diripiendos.

II.) Translate diripi dicuntur, quæ cara omnibus sunt et quæsita, quæque omnes propterera sibi adipisci contendunt. — a) De rebus. *Quintil. 6. 1. 47.* Talos —, quos illi diripere cœperunt. *Sueton. Vit. Pers. sub fin.* Editum librum continuo mirari homines et diripere cœperunt. — b) De hominibus. *Seneca 3. Ira 23.* Timagenes historiarum scriptor in contubernio Pollioñis Asinii consenuit ac tota civitate direptus est. *Alii leg. dilectus; ali aliter.* Rursus *Seneca Brevit. vitæ 7.* Diripitur ille toto foro patronus. h. e. omnes cum sibi patronum adsciscunt. Est qui malit dirumpitur. *Sic Martial. 7. 76. ad Philomusum scurrum.* Quod te diripiunt potentes Per convivia, porticus, theatra. *Stat. 5. Silv. 3. 139. de Homero.* aliae quem alii natalibus urbes Diripiunt, cunctaque probant. (V. *Cic. Arch. 8. 19.*) *Id. 5. Theb. 722.* matremque avildis complexibus ambo diripiunt flentes.

**DIRITAS**, atis, f. 3. abstracta qualitas, qua aliquid terrible est. seu terrorem injicit; et occurrit ¶ 1. De fato, et est calamitas, infortunium. *Cic. convertens locum Euripiðis 3. Tusc. 14. 29.* Ut si

qua inventa diritas casu foret, Ne me imparatum cura laceraret repens. *Gell. 4. 9. a med.* Dies religiosi dicti, quos propter omnis diritatem relinquimus. — Sic *diritas diei* est dies improsperus et malus omnis auspicio captantibus et grande oliquid aggreditibus. *Sueton. Ner. 8.* Inter horam sextam septimamque processit ad excubitores, quum ob totius diei diritatem non aliud auspicandi tempus accommodatus videbatur. V. *Tac. 12. Ann. sub fin.* unde *Sueton. illustratur.* ¶ 2. De hominam, uti ajuunt, charactere, et est saevitia, crudelitas, feritas. *Cic. Vatin. 3. 9.* Quamquam sic omni diritate atque immanitate teterimus. *Id. Senect. 18. 65.* Quanta in altero diritas, in altero comitas. Ita legit *Non. p. 100. 27.* et *p. 30. 20.* *Merc.* alii *diritas.* *Sueton. Tib. 21.* *Diritas morum ejus. Mamertin. Grat. act. 26.* *Diritas hilaris. Id. ibid. 4. accusatoria.*